
Integruotų teritorijų vystymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo gairių 4 priedas

1 lentelė. Programos SSGG lentelėje nurodytų veiksnių pokyčių įvertinimas

2 lentelė. Programos įgyvendinimo pažanga nuo programos įgyvendinimo pradžios

MARIJAMPOLĖS REGIONO INTEGRUOTOS TERITORIJŲ VYSTYMO PROGRAMOS
(įrašomas programos pavadinimas)

(įrašoma programos parengimo data, registracijos numeris)

2021 m. lyginant su 2020 m. darbuotojų skaičius Marijampolės apskrityje išaugo 1,16 proc. ir sudarė 38 789 darbuotojus. 2021 m. darbuotojų  paslaugų, transporto sektoriuose daugėja (daugiausiai darbuotojų išaugo 

administracinėje ir aptarnavimo veiklos (38,8 proc.), elektros, dujų, garo tiekimo ir oro kondicionavimo (61,1 proc.) sferose). Marijampolės regione vidutinių miestų patrauklumui didinti investuojama į viešąją infrastruktūrą 

(rodikliai už 2023 m. ataskaitos pildymo metu Statistkos departamento nepateikti). Marijampolės regione vidutinių miestų patrauklumui didinti investuojama į viešąją infrsatruktūrą (Kalvarijos ir Vilkaviškio pavyzdys).

Lietuviškos kilmės prekių eksportas 2021 m. augo tiek iš visos Lietuvos, tiek iš Marijampolės regiono (2020 m. Marijampolės apskrityje buvo eksportuojama už 478,0 mln. Eur, 2021 m. - 658,3 mln.Eur, iš jų į ES valstybes 

ekportas 2021 m. sudarė 70,7 proc.(2020 m.sudarė 68,9 proc.). Taigi, bendra tendencija išlieka – lietuviškos prekės užsienyje yra paklausios (rodikliai už 2023 m. ataskaitos pildymo metu Statistkos departamento nepateikti). 

Kalvarijos savivaldybė investuoja į savivaldybės infrastruktūros sutvarkymą, patrauklumo didinimą, kas sudarys prielaidas Kalvarijos savivaldybei išlaikyti gyventojus. Kalvarijos savivaldybės infrastruktūra toliau bus plėtojama  

2021-2027 metų ES investicijų laikotarpiu. 

Silpnybės

Aukštas nedarbo lygis rodo, kad esama darbo jėga neatitinka rinkos poreikių. Bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų  2022 m. viduryje Marijampolės regione buvo antras didžiausias šalyje ir sudarė 9,8 proc. ir viršijo 

šalies vidurkį (9,1 proc.). Marijampolės regiono savivaldybėse 2022 m. liepos mėn. didžiausias bedarbių proc. nuo darbingo amžiaus gyventojų buvo Kalvarijos (13,5 proc.), Kazlų Rūdos (12,4 proc.) ir Vilkaviškio rajono 

(11,1 proc.) savivaldybėse. Vertinant darbuotojų skaičiaus kitimą pagal ekonominės veiklos rūšis, Marijampolės regione matyti spartus mažėjimas elektros, dujų, vandens tiekimo ir atliekų tvarkymo, apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugų veiklos, administracinės ir aptarnavimo veiklos srityse. Kai kuriose srityse fiksuojamos priešingos tendencijos nei šalyje, darbuotojų skaičius Marijampolės regione mažėja, o šalyje auga. Tai patvirtina darbo 

rinkos pasiūlos ir paklausos neatitikimus.

Programos įgyvendinimo veiksmai

Grėsmės

 ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 2023 M.

2. Išorinių investicijų tikslinių teritorijų vystymui sulėtėjimas

Gyventojų skaičiaus mažėjimas viena didžiausių grėsmių ne tik šalies, bet ir Kalvarijos savivaldybės plėtrai.  Kalvarijos savivaldybės gyventojų skaičiaus kitimas: 2021 m. sausio 1 d. -10 545, 2022 m. sausio 1 d. - 10 759, 

2023 m. sausio 1 d. -10 706, 2024 m. susio 1 d. -10 377. Gyventojų skaičiaus mažėjimui neigiamą įtaką turi gyventojų migracija (tiek šalies viduje, tiek į užsienio šalis) ir natūrali gyventojų kaita. Didesnę neigiamą įtaką 

gyventojų mažėjimui Marijampolės regione turi migracija nei natūrali gyventojų kaita.  

Tiesioginių užsienio investicijų pritraukimui ir investuotojų apsisprendimui investuoti Marijampolės regione ir Kalvarijos savivaldybės tertitorijoje didelę neigiamą įtaką padarė 2022 m. vasario 24 d. Rusijos pradėtas karas prieš 

Ukrainą. Marijampolės regionas turi išorinę sieną su Rusija, todėl investuotojai renkasi labiau patrauklias savivaldybes investuoti. 

Bendrojo vidaus produkto 1/gyv. tūkst. Eur atotrūkis tarp šalies ir Marijampolės regiono kasmet didėja (2021 m. bendrasis vidaus produktas (BVP), tenkantis vienam gyventojui Marijampplės apskrityje siekė 59,2 proc. Kaip ir 

ankstesniais metais BVP, tenkančio vienam gyventojui, atotrūkis tarp Vilniaus ir kitų apskričių išlieka didelis – Vilniaus apskrityje šis rodiklis daugiau nei 2 kartus viršijo Marijampolės apskrities rodiklį ir sudarė 148,8 proc.) 

(rodikliai už 2023 m. ataskaitos pildymo metu Statistkos departamento nepateikti).

Individualių lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1000 gyventojų nuosekliai auga Kalvarijos savivaldybėje (Kalvarijos savivaldybėje lyginant su 2020 m. šis rodiklis išaugo 5,35 proc. ir 2021 m. sudaro 610 automobilius 

tenkančius 1000 gyventojų, Lietuvos rodiklis - 504). Kalvarijos savivaldybėje kelių eismo įvykių skaičius (toliau – EĮ) 2022 m. palyginus su 2021 m. sumažėjo ( 2021 m. – 6 EĮ, 2022 m. - 4 EĮ ), 2022 m. kelių eismo įvykiuose 

žuvusių asmenų Kalvarijos savivaldybėje nebuvo (2021 m. žuvo 3 asmenys), kelių eismo įvykiuose sužeistųjų skaičius lyginant su 2021 m. pakito nežymiai, 2021 m. buvo 5 asmenys, 2022 m. 6 asmenys (rodikliai už 2023 m. 

ataskaitos pildymo metu Statistkos departamento nepateikti). 

1. Gyventojų mažėjimas regione

2015 m. rugsėjo 4 d. Nr. 1V-693 

1. Darbo jėgos pasiūlos struktūrinis neatitikimas darbo rinkos poreikiams

2. Ekonomikos našumas yra mažesnis negu šalies

3. Fiksuojamas žemas eismo saugumo lygis

2. Demografinės senatvės koeficientas yra mažesnis nei šalyje

3. Sudarytos palankios prielaidos gyventi miestuose

2. Auganti lietuviškų prekių paklausa užsienio rinkose 

Tikslinė teritorija - Kalvarijos miestas

Papildoma informacija, paaiškinimai

Stiprybės

Veiksniai* Veiksnių pokyčių vertinimas**

Galimybės

1. Miestų teritorijų (kaip gyvenamosios vietos) patrauklumo didėjimas aplinkinių regionų ir kaimo 

gyvenamųjų vietovių gyventojams

1. Geografinės padėties patrauklumas bei išvystyta transporto infrastruktūra Ši stiprybė išlieka reikšminga, toliau atliekami veiksmai siekiant išnaudoti šios stiprybės potencialą.  2022 m. pradėti magistralės Via Baltica atkarpos nuo Marijampolės iki sienos su Lenkijos  Respublika rekonstrukcijos darbai.  

2023 m. buvo atidaryta dvi rekonstruojamos magistralės VIA Baltica dalys. LR Bendrojo plano koncepcijoje Marijampolės regionas yra išskirtas kaip nacionalinio lygmens susisiekimo paslaugas teikiantis centras.

Demografinės senatvės koeficientas yra mažesnis nei šalyje ir ši stiprybė išlieka reikšmingai. 2023 m. duomenimis, demografinės senatvės koeficientas Lietuvoje – 134, Marijampolės regione – 152.

Nr. Tikslo / uždavinio / priemonės / veiksmo pavadinimai*

Programos įgyvendinimo rodikliai**
Priemonei / veiksmui įgyvendinti programoje 

numatytas lėšų poreikis (Eur)

Priemonei / veiksmui įgyvendinti panaudotos lėšos   

(Eur)

** Įvertinami veiksnių pokyčiai per ataskaitinius metus ir per laikotarpį nuo programos įgyvendinimo pradžios (nurodoma, ar pasikeitė programoje identifikuotos stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės, ar atsirado naujų, programoje nevertintų , tikslinės teritorijos vystymui svarbių veiksnių).

* Nurodomos programos  SSGG lentelėje nustatytos ir programos įgyvendinimo metu naujai paaiškėjusios stiprybės, silpnybės (problemos), galimybės ir grėsmės;



Kodas Pavadinimas, mato vnt.

Suplanuota 

2023 m. 

pasiekti  

reikšmė***

Suplanuota iki 

ataskaitinių 

metų pabaigos 

pasiekti 

reikšmė**** 

Pasiekta  

reikšmė

Programoje 

suplanuota 

veiksmo 

pradžia

Programoje 

suplanuota 

veiksmo 

pabaiga
Veiksmo 

įgyvendinimo 

būklė*****

Veiksmą 

atitinkančio 

projekto 

Nr.******

Iš viso 

Planuojamas 

skirti 

finansavimas (iš 

valstybės 

biudžeto, ES 

fondų ir kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos lėšų)

Planuojamos 

skirti veiksmo 

vykdytojo  ir 

partnerio (-ių) 

lėšos

Iš viso: 

Išmokėtas 

finansavimas (iš 

valstybės 

biudžeto, ES 

fondų ir kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos lėšų)

Išmokėtos 

veiksmo 

vykdytojo  ir 

partnerio (-ių) 

lėšos

1.1.2.1.
Priemonė: Kempingo infrastruktūros plėtra Marijampolės 

savivaldybėje
nd

Produkto vertinimo kriterijus:

nd nd

7 030 000,00 2 000 000,00 nd nd nd nd

Programoje produkto vertinimo kriterijų nenustatyta.

1.1.3.1.

Priemonė: Viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo 

didinimas. Energijos vartojimo efektyvumo didinimas 

viešosios paskirties pastatuose (pagrindinėse mokyklose, 

lopšeliuose-darželiuose, administraciniuose, ligoninės ir kt. 

pastatuose) Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Marijampolės, 

Vilkaviškio rajono savivaldybėse bei daugiabučiuose 

pastatuose Šakių rajono savivaldybėje

nd

Produkto vertinimo kriterijus:

nd nd

18 385 000,00 nd nd nd nd nd

Programoje produkto vertinimo kriterijų nenustatyta.

1.1.4.1.

Priemonė: Socialinės atskirties mažinimas, užimtumo, 

verslumo bei bendradarbiavimo skatinimas rengiant ir 

įgyvendinant vietos plėtros strategijas, panaudojant vietos 

bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius. Miesto vietos 

veiklų grupių strategijų įgyvendinimas

nd

Produkto vertinimo kriterijus:

nd nd

nd nd nd nd nd nd

Programoje produkto vertinimo kriterijų nenustatyta

1.1.6v

Veiksmas: Kompleksinis Kalvarijos miesto centrinės dalies 

sutvarkymas (atnaujinant parką, autobusų stoties teritoriją, 

aikštę, turgelį) 

P.B.238

Produkto vertinimo kriterijus: Sukurtos 

arba atnaujintos atviros erdvės miestų 

vietovėse (m²)

9 330,87 15 276,00

2018 2020 Baigtas 

įgyvendinti

07.1.1-CPVA-R-

905-41-0002

2 107 993,00 1 949 893,00 158 100,00 2 006 601,31 1 856 106,21 150 495,10 Projektas baigtas įgyvendinti 2020-10-16.

P.B.239

Produkto vertinimo kriterijus: Pastatyti 

arba atnaujinti viešieji arba komerciniai 

pastatai miestų vietovėse (m²)

118,13 396,00

1.1.10v
Veiksmas: Kalvarijos savivaldybės viešosios bibliotekos 

patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams 
P.N.304

Produkto vertinimo kriterijus: 

Modernizuoti kultūros infrastruktūros 

objektai (Skaičius)

1,00 1,00

2016 2021 Baigtas 

įgyvendinti

07.1.1-CPVA-R-

305-41-0002

648 236,00 551 000,00 97 236,00 912 630,13 531 556,14 381 073,99 Projektas baigtas įgyvendinti 2021-10-25.

1.1.12v
Veiksmas: Kalvarijos miesto vandenvietės rekonstrukcija, 

užtikrinant geriamojo vandens kokybę

 

P.B.218

Produkto vertinimo kriterijus: Papildomi 

gyventojai, kuriems teikiamos pagerintos 

vandens tiekimo paslaugos (Asmenys)

3 207,00 4 723,00

2016 2019 Baigtas 

įgyvendinti

05.3.2-APVA-R-

014-41-0001

567 492,00 283 746,00 283 746,00 519 514,08 437 252,87 82 261,21 Projektas baigtas įgyvendinti 2020-02-20. 

1.2.2.1.

Priemonė: Įstaigų veiklos optimizavimas ir efektyvumo 

didinimas Marijampolėje. Informacinių technologijų plėtra 

sveikatos priežiūros, socialinės paskirties įstaigose 

Marijampolėje, Marijampolės savivaldybės administracijos 

informacinių sistemų, elektroninių viešųjų paslaugų ir 

elektroninės demokratijos plėtra; Marijampolės regiono 

integruotų teritorinių investicijų valdymo informacinės 

sistemos sukūrimas; kokybės valdymo sistemų ir metodų 

diegimas Marijampolės savivaldybės administracijoje

nd

Produkto vertinimo kriterijus:

nd nd

943 000,00 943 000,00 0,00 nd nd nd

Programoje produkto vertinimo kriterijų nenustatyta

1.3.4v Veiksmas: Kalvarijos miesto Laisvės gatvės rekonstrukcija P.B.214

Produkto vertinimo kriterijus: Bendras 

rekonstruotų arba atnaujintų kelių ilgis 

(Km)

0,23 0,23

2016 2021 Baigtas 

įgyvendinti

06.2.1-TID-R-

511-41-0007

715 877,00 389 045,00 326 832,00 749 012,41 386 804,46 362 207,95 Projektas baigtas įgyvendinti 2021-12-21.

***** Jeigu veiksmą atitinkantį projektą numatyta finansuoti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonių lėšomis, įrašomas projekto numeris, kuris projektui suteiktas pateikus įgyvendinančiajai institucijai paraišką dėl šio projekto finansavimo; kitu atveju (jeigu nurodyta paraiška nėra pateikta ir (ar) projektas nėra finansuojamas) įrašoma ,,nd“.

**** Lentelėje pateikiama informacija apie iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos siekiamas programos tikslo (-ų) ir uždavinio (-ių) vertinimo kriterijų  reikšmes; ši informacija turi sutapti su programos dalies ,,Programos įgyvendinimo teritorijos vystymo tikslai, uždaviniai ir priemonės“ lentelėse ,,Programos efekto ir rezultatų pasiekimo grafijas“ ir ,,Produktų sukūrimo grafijas (kaupiamuoju būdu)“ pateikta informacija.

*** Lentelėje pateikiama informacija apie siekiamas programos tikslo (-ų), uždavinio (-ių) ar priemonės (-ių) vertinimo kriterijų reikšmes turi sutapti su programos dalies ,,Programos įgyvendinimo teritorijos vystymo tikslai, uždaviniai ir priemonės“ lentelėse pateikta informacija apie kriterijų siekiamas reikšmes 2023 m. Lentelėje pateikiama informacija apie siekiamus veiksmo produkto vertinimo kriterijus  ir reikšmes 

turi atitikti  veiksmą atitinkančio projekto sutartyje numatytas pasiekti produkto vertinimo kriterijų  (rodiklių) reikšmes. Jeigu veiksmą atitinkančio projekto sutartis nėra sudaryta arba sudarytoje projekto sutartyje nenustatyta siekti produkto vertinimo kriterijaus, lentelėje įrašoma ,,nd“.

** Jeigu pildant lentelę yra reikalingos papildomos eilutės (pvz., kai programoje yra daugiau, nei pateikta formoje, efekto, rezultato ir (ar) produkto vertinimo kriterijų), jas įterpkite. Jeigu pildant lentelę paaiškėja, kad formoje yra perteklinių eilučių (pvz., kai  programoje yra mažiau, nei pateikta formoje, efekto, rezultato ir (ar) produkto vertinimo kriterijų), jas ištrinkite. 

****Pateikiama informacija apie programoje nustatytus veiksmus, nurodant veiksmo įgyvendinimo būklę, pvz.: rengiama paraiška, pateikta paraiška, pasirašyta projekto sutartis, įgyvendinamas projektas, baigtas įgyvendinti, nuspręsta neteikti paraiškos, nuspręsta nefinansuoti projekto, nutraukta projekto sutartis ar kt.

*Jeigu pildant lentelę yra reikalingos papildomos eilutės (pvz., kai programoje yra daugiau, nei pateikta formoje, tikslų, uždavinių, priemonių ir (ar) veiksmų), jas įterpkite. Jeigu pildant lentelę paaiškėja, kad formoje yra perteklinių eilučių (pvz., kai  programoje yra mažiau, nei pateikta formoje, tikslų, uždavinių, priemonių ir (ar) veiksmų  arba programoje nėra nustatyta veiksmų, kuriais įgyvendinama programos 

priemonė), jas ištrinkite. Lentelėje pateikta informacija apie programos tikslų, uždavinių, priemonių ir veiksmų numerius, pavadinimus turi sutapti su programoje nurodytu atitinkamo tikslo, uždavinio, priemonės, veiksmo numeriu ir pavadinimu.

Papildoma informacija, paaiškinimaiNr. Tikslo / uždavinio / priemonės / veiksmo pavadinimai*


